

ხელშეკრულება # 90 სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ

ქ. ოზურგეთი

19 მაისი 2017 წელი

ერთის მხრივ, ოზურგეთის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში – შემსყიდველი), წარმოდგენილი გამგებლის მერაბ ჭანუყვამის სახით და მეორეს მხრივ, შ.პ.ს „ჭედა 2012“ (შემდგომში – შემსრულებელი) წარმოდგენილი დირექტორის მუხრანი ელიაძის სახით, (შემდგომში – მიმწოდებელი) „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონისა და ელექტრონული ტენდერის (NAT170003013) პირობების შესაბამისად, ვდებთ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულების საგანი

1.1. მთლიანი ან ნაწილობრივი საშენებლო სამუშაოები და სამოქალაქო მშენებლობის სამუშაოები (CPV კოდი - 45200000);

2. შესყიდვის ობიექტი

2.1. ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ ერთეულებში გზის მონაკვეთზე, ბეტონის მოწყობის სამუშაოები, CPV კოდი: 45233110 - საავტომობილო გზების მშენებლობა:

- ა) სოფელი შრომა (ზედუბანი, ფრიდონ მურვანიძის უბანი) ბეტონის გზის მოწყობა;
- ბ) სოფელი შრომა (ზედუბანი, სასაფლაოს აღმართი) ბეტონის გზის მოწყობა;
- გ) სოფელი შრომა (ზედუბანი, შევარდნაძის ამოსასვლელი) ბეტონის გზის მოწყობა;
- დ) სოფელი შრომა (ოხონჯური, ჯიჯიეშვილების უბანი) ბეტონის გზის მოწყობა;
- ე) სოფელი შრომა (ცენტრი, ბადრი კვინიკაძის უბანი) ბეტონის გზის მოწყობა;
- ვ) სოფელი შრომა (ხრიალეთი, კვაჭაძეების უბანი) ბეტონის გზის მოწყობა;
- ზ) სოფელი შრომა (ხრიალეთი, ლომაძის უბანი) ბეტონის გზის მოწყობა;

2.2. შესასრულებელი სამუშაოს მოცულობა მოცემულია სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულებას თან ერთვის (დანართი #1).

3. ხელშეკრულების საერთო ღირებულება

3.1. ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს 68 347,96 (სამოცდარვა ათას სამას ორმოცდაშვიდი ლარი და 96 თეთრი) ლარს.

3.2. ხელშეკრულების საერთო ღირებულება მოიცავს, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით.

3.3. დაფინანსების წყაროს წარმოადგენს, ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტი.

4. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადები და ადგილი

4.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების საბოლოო ვადაა ხელშეკრულების გაფორმებიდან 90 კალენდარული დღის განმავლობაში (2017 წლის 15 აგვისტოს ჩათვლით), აღნიშნულ ვადაში წარმოდგენილი უნდა იქნეს ხელშეკრულების მე-6 მუხლის 6.6. პუნქტით გათვალისწინებული ექსპერტიზის დასკვნაც.

4.2. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილია: ოზურგეთის მუნიციპალიტეტი.

5. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

5.1 ხელშეკრულება ძალაშია მისი ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2017 წლის 1 ნოემბრის ჩათვლით.

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

6.1. შესრულებული სამუშაოს ჩაბარება შესაძლებელია განხორციელდეს ეტაპობრივად, შესრულებულ სამუშაოზე შედგენილი მხარეების უფლებამოსილი წარმომადგენლების მიერ დამოწმებული შესაბამისი აქტის საშუალებით.

6.2. სამუშაოები უნდა შესრულდეს მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად (დანართი N2), წინააღმდეგ შემთხვევაში გამოყენებული იქნება ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირობების შეუსრულებლობისათვის საჯარიმო სანქციები.

6.3. ფარული სამუშაოს შესრულების შემთხვევაში შემსყიდველის მიერ უფლებამოსილი წარმომადგენლის თანდასწრებით უნდა შედგეს შესაბამისი აქტი, რომელსაც უნდა ერთოდეს სამუშაოს შესრულების ამსახველი ფოტომასალა, სადაც ასახული იქნება სამუშაოს ყველა ეტაპი (დაწყებამდე, მიმდინარეობის პროცესი, დასრულების შემდეგ).

6.4. სამუშაოს (ეტაპის) მიღება განხორციელდება შემსყიდველის და მიმწოდებლის, უფლებამოსილი წარმომადგენლის თანდასწრებით, რაზედაც შედგება უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელწერებით დამოწმებული შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტი.

6.5. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტს ხელს აწერს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების



პირობების შესრულების კონტროლის მიზნით ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის გამგებლის ბრძანებით შექმნილი სამუშაო ჯგუფი.

6.6. ობიექტის საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტს უნდა ერთვოდეს ლ. სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტირებული ექსპერტიზის მიერ გაცემული დასკვნა, შესრულებული სამუშაოს სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციასთან შესაბამისობის შესახებ. ასევე დასკვნას თან უნდა ახლდეს ლაბორატორიული დასკვნა ბეტონის მარკის შესახებ.

6.7. ექსპერტიზის დასკვნის ხარჯებს ანაზღაურებს მიმწოდებელი.

7. შესყიდვის ობიექტის ხარისხი და გარანტია

7.1. შესყიდვის ობიექტის ხარისხი უნდა პასუხობდეს სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის მოთხოვნებს.

7.2. უხარისხოდ შესრულებული სამუშაო(ები) არ მიიღება და არ ანაზღაურდება.

7.3. შესრულებული სამუშაოს საგარანტო ვადა, რომლის განმავლობაშიც მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი სახსრებით აღმოფხვრას (დაუყოვნებლივ - გონივრულ ვადაში) გამოვლენილი დეფექტები, შეადგენს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 3 (სამი) წელს. (გარდა მექანიკური დაზიანებისა).

8. ანგარიშსწორების ფორმა, გრაფიკი (ვადები)

8.1. „მიმწოდებელთან“ ანგარიშსწორება განხორციელდება ეროვნულ ვალუტაში;

8.2. შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით;

8.3. შესაძლებელია საავანსო ანგარიშსწორების გამოყენება ხელშეკრულების ღირებულების 30%-ის ფარგლებში, შემსყიდველის მიერ ავანსის გაცემასთან დაკავშირებით, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოადგინოს გასაცემი ავანსის ოდენობის (ბანკის მიერ გაცემული) უპირობო საბანკო გარანტია. საბანკო გარანტიის ვადა უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების დასრულების ვადას 60 (სამოცი) კალენდარული დღით.

8.4. ავანსის გაქვითვა მოხდება ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს გათვალისწინებით შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის (ფორმა №2) საფუძველზე, შესრულებული სამუშაოს პროპორციულად.

8.5. ავანსის გათვალისწინებული თანხის გადარიცხვა იწარმოებს უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით მიმწოდებლის მიერ უპირობო საბანკო გარანტიის წარმოდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში.

8.6. შემსყიდველი უფლებამოსილია აამოქმედოს ავანსის უზრუნველსაყოფად გაცემული საბანკო გარანტია მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების დარღვევისა და ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში.

8.7. ანგარიშსწორება „შემსყიდველის“ მიერ შესაძლებელია მოხდეს ეტაპობრივად, შესრულებულ სამუშაოზე „ფორმა №2“-ისა და შესრულებულ სამუშაოზე გაფორმებული აქტის საფუძველზე, შესაბამისი დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში.

8.8. შუალედური ანაზღაურება განხორციელდება არაუმეტეს ნაზარდი ჯამით სახელშეკრულებო ღირებულების 80 %-სა.

8.9. საბოლოო ანაზღაურება მოხდება შესრულებულ სამუშაოზე გაფორმებული საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის (ხელშეკრულების შესრულების დამადასტურებელი დოკუმენტაცია) შემდეგ 10 (ათი) სამუშაო დღის მანძილზე, რომელსაც თან უნდა ერთვოდეს ლ. სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტირებული ექსპერტიზის მიერ გაცემული დასკვნა, შესრულებული სამუშაოს სახარჯთაღრიცხვო მოთხოვნებთან შესაბამისობის შესახებ. ასევე დასკვნას თან უნდა ახლდეს ლაბორატორიული დასკვნა ბეტონის მარკის შესახებ.

8.10. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტიების მექანიზმი არ გამოიყენება.

9. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

9.1. „შემსყიდველი“ ვალდებულია:

ა) გადასცეს მიმწოდებელს ინფორმაცია შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა არსებითი გარემოების შესახებ;

ბ) ანაზღაუროს შესრულებული სამუშაოს ღირებულება.

გ) განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა „მიმწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულების პირობების დაცვაზე;

დ) საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად შეაჩეროს ან შეწყვიტოს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ დადებული ხელშეკრულების მოქმედება.

9.2. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია:

ა) დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა;

ბ) დააკმაყოფილოს „შემსყიდველის“ მოთხოვნა დამატებითი მონაცემებისა და გარანტიების წარმოდგენის შესახებ კანონმდებლობით დადგენილი წესით;

გ) სამუშაოს შესრულებისას დაიცვას უსაფრთხოებისა და გარემოს დაცვის ნორმები;

დ) სამუშაოების პარალელურად, მისი ძალებითა და სახსრებით სავსე მოედანზე, მუდმივად გათავისუფლოს სამშენებლო ნაგვისაგან, ნარჩენი მასალებისაგან, დროებითი ნაგებობებისაგან და სხვა.



9.3. „მიმწოდებელს“ უფლება აქვს:

ა) მოთხოვოს „შემსყიდველს“ გაწეული მომსახურების შუალედური და საბოლოო ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებით.

10. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების დარღვევისას

10.1. მხარეების მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობა გამოიწვევს პასუხისმგებლობას მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

10.2. ხელშეკრულებით, მხარეების განსაზღვრული ვადების დარღვევის შემთხვევაში ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე დამრღვევ მხარეს ეკისრება პირგასამტეხლო, შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0.1% ოდენობით.

10.3. იმ შემთხვევაში, თუ დამრღვევი მხარეს მიერ, ხელშეკრულებით განსაზღვრული ობიექტის საბოლოო ჩაბარების ვადას, ვადაგადაცილება აღემატება ჯამში 30 კალენდარული დღეს, დაზარალებულ მხარეს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

10.4. ხელშეკრულების შეუსრულებლობით შეწყვეტის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10 (ათი) პროცენტის ოდენობით;

10.5. სამუშაოების წარმოების გეგმა-გრაფიკის (დანართი N2) დარღვევის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო სატენდერო დოკუმენტაციის „10.2.“ პუნქტით განსაზღვრული ოდენობის შესაბამისად. პირგასამტეხლოს დარიცხვა შეიძლება გაგრძელდეს 7 კალენდარული დღის განმავლობაში, ამის შემდეგ დგება ახალი გეგმა-გრაფიკი.

10.6. გეგმა-გრაფიკის 2-ჯერ დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

10.7. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის, მიმწოდებლის დაჯარიმების შემთხვევაში, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას არ აანაზღაუროს შესრულებული სამუშაოს ასანაზღაურებელი ღირებულება, საჯარიმო სანქციებით გათვალისწინებული თანხის სრულ გადახდამდე.

11. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვის შესაძლებლობა

11.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.

11.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

11.3. წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების საერთო ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

11.4. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობის გაზრდა;

11.5. ხელშეკრულებაში პირობების ცვლილება ფორმდება დანართის სახით და წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

❖

12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

12.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წაწყდებიან რაიმე ხელშეშლელ გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამოწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, მიღებული აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.

12.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით.

13. ფორს-მაჟორი

13.1. მხარეები არ არიან პასუხისმგებელი თავიანთი ვალდებულებების სრულ ან ნაწილობრივ შეუსრულებლობაზე, თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი გარემოებებით, როგორიცაა წყალდიდობა, ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური მოვლენები, აგრეთვე ომები და საომარი მოქმედებები, თუ ისინი უშუალოდ ზემოქმედებას ახდენენ ხელშეკრულების შესრულებაზე. ხელშეკრულების შესრულების ვადა გადაიწევის შესაბამისი დროით, გარემოებათა დასრულების შემდეგ.

13.2. თუ სახელშეკრულებო ვალდებულებების მთლიანი ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობის პირობები გაგრძელდა ერთ თვეზე მეტ ხანს, მხარეებს უფლება აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრულების მოქმედება; კომპენსაციის უფლების



მოთხოვნის გარეშე.

13.3. მხარე, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობებს ამის შესახებ მეორე მხარეს.

14. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

14.1. ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები ან აზრთა სხვადასხვაობა შესაძლებელია გადაწყვეტილ იქნას ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე.

14.2. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეები მიმართავენ სასამართლოს საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

15. ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლი

15.1. „შემსყიდველი“ უფლებამოსილია შესყიდვის ობიექტის მიწოდების პარალელურად განახორციელოს შემოწმება, რომლის მიზანია მიწოდებული შესყიდვის ობიექტის შესაბამისობის დადგენა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან და „შემსყიდველის“ მოთხოვნებთან.

15.2. ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებს შემსყიდველის მიერ საამისოდ დანიშნული უფლებამოსილი პირები.

15.3. შემოწმების შედეგად გამოვლენილი ნებისმიერი ნაკლის ან დეფექტის შესახებ „შემსყიდველი“ დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობებს „მიმწოდებელს“ წუნდების მიზეზების მითითებით.

15.4. გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან და ხელახალ შემოწმებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება „მიმწოდებელს“, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

16. სხვა პირობები

16.1 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, სამ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა, ორი პირი ინახება შემსყიდველთან, ერთი - მიმწოდებელთან. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

16.2 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც ის წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ.

16.3 ყველა დანართი და ხელშეკრულების დამატება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების მიერ, ითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად და სავალდებულოა შესასრულებლად.

16.4 მხარეები სრულად არიან პასუხისმგებელი მათ მიერ ხელშეკრულებაში მითითებული რეკვიზიტების სისწორეზე. რეკვიზიტების ცვლილების თაობაზე მეორე მხარეს ეცნობება წერილობით.

16.5 ნებისმიერი ოფიციალური ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის უნდა ატარებდეს წერილობით ფორმას. წერილობითი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე ხელშეკრულების შესაბამისად უგზავნის მეორე მხარეს, იგზავნება საფოსტო გზავნილის სახით. ოპერატიული კავშირის დამყარების მიზნით დასაშვებია შეტყობინების მეორე მხარისათვის მიწოდება ელექტრონული ფოსტის საშუალებით, იმ პირობით, რომ შეტყობინების ორიგინალი შემდგომში წარედგინება მეორე მხარეს უშუალოდ ან ხელშეკრულებაში მითითებულ მისამართზე საფოსტო გზავნილის გაგზავნის მეშვეობით. იმ შემთხვევაში თუ მხარისათვის შეტყობინების გადაცემა ვერ ხერხდება ხელშეკრულებაში აღნიშნულ მისამართზე იმის გამო, რომ მისამართი არასწორადაა მითითებული, შეტყობინება ჩაითვლება ჩაბარებულად და შეტყობინებაში მითითებული ვადების ათვლა განხორციელდება საფოსტო გზავნილის შესაბამის მისამართზე წარდგენის მომდევნო დღიდან.

17. მხარეთა იურიდიული მისამართები და რეკვიზიტები

შემსყიდველი: ოზურგეთის მუნიციპალიტეტი, წარმოდგენილი გამგებლის მერაბ ჭანუყვაძის სახით, მისამართი: მ. კოსტავას ქუჩა №1, საიდენტიფიკაციო კოდი: 237113869; სახელმწიფო ბაზინა;

მიმწოდებელი: შ.პ.ს „ქედა 2012“, წარმოდგენილი დირექტორის მუხრანი ელიაძის სახით,

ელ-ფოსტა: m_eliaze@mail.ru;

ს/კ: 446953805; მისამართი: ქობულეთი, სოფ. ზედა კონდიდი. ტელ: 593 13 40 40; 577 46 83 83;

ბანკის რეკვიზიტები: სს „საქართველოს ბანკი“. კოდი: BAGAGE22;

ა/ა GE 67 BG 0000 0004 9566 6500

შემსყიდველი:



მიმწოდებელი:



ხარჯთაღრიცხვები

სოფ. შრომა (ზედუბანი- ფრიდონ მურვანიძის უბანი) ბეტონის გზა

№	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდ.	ერთ.	ჯამი
1	2	3	4	5	6
	ბალასტის შეტანა სისქით 10სმ	კმმ	20	19,40	388,00
	ქვედა ფენის მოწყობა სილა ღორღოვანი ნარევით	კმმ	26	25,50	663,00
	ავტოგრაფიული საშუალო ტიპის	მ/სთ	4	26,80	107,20
	სატკეპნი საგზაო 5ტ	მ/სთ	8	14,00	112,00
	არმირებული ცემენტო-ბეტონის მ300 გზის დაგება სისქით 15სმ (60*3მ)	კმმ	27,6	141,00	3891,60
	არმატურა ა1 დ=6 პროექტით უჯრის ზომა 0,2X0,2მ	გრმმ	1800	0,38	684,00
	სახევი მავთული პროექტით	კმ	7,6	1,40	10,64
	ქარგილი	კმმ	0,5	452,00	226,00
	გზის გვერდულების მოხრეშვა ღორღით 20-50მმ	კმმ	10	26,80	268,00
	ჯამი				6350,44
	ზედნადები ხარჯები	8%			508,04
	ჯამი				6858,48
	გეგმიური დაგროვება	7%			480,09
	ჯამი				7338,57
	დღგ	18%			1320,94
	ჯამი				8659,51

სოფ. შრომა (ზედუბანი-სასაფლაოს აღმართი) ბეტონის გზა

№	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდ.	ერთ.	ჯამი
1	2	3	4	5	6
	ბალასტის შეტანა სისქით 5სმ	კბმ	25	19,40	485,00
	ქვედა ფენის მოწყობა სილა ღორღოვანი ნარევით	კბმ	30	25,50	765,00
	ავტოგრეიდერი საშუალო ტიპის	მ/სთ	4	26,80	107,20
	სატექნი საგზაო ნტ	მ/სთ	8	14,00	112,00
	არმირებული ცემენტო-ბეტონის მ300 გზის დაგება სისქით 15სმ (70*3მ)	კბმ	32	141,00	4512,00
	არმატურა ა1 დ=ნ პროექტით უჯრის ზომა 0,2X0,2მ	გრძმ	2100	0,38	798,00
	სახვევი მავთული პროექტით	კბ	8,8	1,40	12,32
	ქარგილი	კბმ	0,5	452,00	226,00
	გზის გვერდულების მოხრეშვა ღორღით 20-50მმ	კბმ	11,5	26,80	308,20
	ჯამი				7325,72
	ზედნადები ხარჯები	8%			586,06
	ჯამი				7911,78
	გეგმიური დაგროვება	7%			553,82
	ჯამი				8465,60
	დღგ	18%			1523,81
	ჯამი				9989,41

მიმწოდებელი:



სოფ. შრომა (ზედუბანი-შევარდნაძის ამოსასვლელი) ბეტონის გზა

№	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდ.	ერთ.	ჯამი
1	2	3	4	5	6
	ბალასტის შეტანა სისქით	კმმ	20	19,40	388,00
	ქვედა ფენის მოწყობა სილა ღორღოვანი ნარევით	კმმ	34,5	25,50	879,75
	ავტოგრეიდერი საშუალო ტიპის	მ/სთ	4	26,80	107,20
	სატკეპნი საგზაო 5ტ	მ/სთ	8	14,00	112,00
	არმირებული ცემენტო-ბეტონის მ300 გზის დაგება სისქით 15სმ (80*3მ)	კმმ	36,8	141,00	5188,80
	არმატურა ა1 დ=6 პროექტით უჯრის ზომა 0,2X0,2მ	გრმმ	2400	0,38	912,00
	სახვევი მავთული პროექტით	გრმმ	10	1,40	14,00
	ქარგილი	კმმ	0,5	452,00	226,00
	გზის გვერდულების მოხრეშვა ღორღით 20-50მმ	კმმ	13	26,80	348,40
	ჯამი				8176,15
	ზედნადები ხარჯები	8%			654,09
	ჯამი				8830,24
	გეგმიური დაგროვება	7%			618,12
	ჯამი				9448,36
	დღგ	18%			1700,70
	ჯამი				11149,06

სოფ. შრომა (ოხოჯური ჯიჯიეშვილების უბანი) ბეტონის გზა

№	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდ.	ერთ.	ჯამი
1	2	3	4	5	6
	ბალასტის შეტანა სისქით 10სმ	კმმ	36	19,40	698,40
	ქვედა ფენის მოწყობა სილა ღორღოვანი ნარევით	კმმ	43	25,50	1096,50
	ავტოგრეიდერი საშუალო ტიპის	მ/სთ	8	26,80	214,40
	სატკეპნი საგზაო 5ტ	მ/სთ	16	14,00	224,00
	ექსკავატორი JCB	მ/სთ	48	29,80	1430,40
	არმირებული ცემენტო-ბეტონის მ300 გზის დაგება სისქით 15სმ (50+50*3მ)	კმმ	46	141,00	6486,00
	არმატურა ა1 დ=6 პროექტით უჯრის ზომა 0,2X0,2მ	გრმმ	3000	0,38	1140,00
	სახვევი მავთული პროექტით	კმ	13	1,40	18,20
	ქარგილი	კმმ	0,5	452,00	226,00
	გზის გვერდულების მოხრეშვა ღორღით 20-50მმ	კმმ	16,5	26,80	442,20
	გრუნტის დამუშავება ხელით მიღზიდის გამომსვლელებზე სათავესის მოსაწყობად (2.5*0.3*0.2მ)	კმმ	0,15	13,50	2,03
	ქარგილის მოწყობა სათავესის მოსაწყობად	კმმ	0,2	452,00	90,40
	ლორსმანი სამშენებლო	კმ	0,5	1,90	0,95
	ბეტონის ჩასხმა ქარგილში	კმმ	1,2	150,00	180,00
	ჯამი				12249,48
	ზედნადები ხარჯები	8%			979,96
	ჯამი				13229,43
	გეგმიური დაგროვება	7%			926,06
	ჯამი				14155,49
	დღგ	18%			2547,99
	ჯამი				16703,48

შემსყიდველი:

მ. ჭანუყვაძე

მიმწოდებელი:

მ. ელიაშვილი

სოფ. შრომა (ცენტრი ბადრი კვინიკაძის უბანი) ბეტონის გზა

№	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდ.	ერთ.	ჯამი
1	2	3	4	5	6
	ბალასტის შეტანა სისქით 10სმ	კმმ	21	19,40	407,40
	ქვედა ფენის მოწყობა სილა ღორღოვანი ნარევით	კმმ	26	25,50	663,00
	ავტოგრეიდერი საშუალო ტიპის	მ/სთ	4	26,80	107,20
	სატკეპნი საგზაო 5ტ	მ/სთ	8	14,00	112,00
	არმირებული ცემენტო-ბეტონის მ300 გზის დაგება სისქით 15სმ (60*3მ)	კმმ	27,6	141,00	3891,60
	არმატურა ა1 დ=ნ პროექტით უჯრის ზომა 0,2X0,2მ	გრძმ	1800	0,38	684,00
	სახვევი მავთული პროექტით	კგ	7,6	1,40	10,64
	ქარგილი	კმმ	0,5	452,00	226,00
	გზის გვერდულების მოხრეშვა ღორღით 20-50მმ	კმმ	10	26,80	268,00
	ჯამი				6369,84
	ზედნადები ხარჯები	8%			509,59
	ჯამი				6879,43
	გეგმიური დაგროვება	7%			481,56
	ჯამი				7360,99
	დღგ	18%			1324,98
	ჯამი				8685,96

სოფ. შრომა (ხრიალეთი- კვაჭანტირაძეები უბანი) ბეტონის გზა

№	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდ.	ერთ.	ჯამი
1	2	3	4	5	6
	ბალასტის შეტანა სისქით 10სმ	კმმ	20	19,40	388,00
	ქვედა ფენის მოწყობა სილა ღორღოვანი ნარევით	კმმ	30	25,50	765,00
	ავტოგრეიდერი საშუალო ტიპის	მ/სთ	4	26,80	107,20
	სატკეპნი საგზაო 5ტ	მ/სთ	8	14,00	112,00
	არმირებული ცემენტო-ბეტონის მ300 გზის დაგება სისქით 15სმ (70*3მ)	კმმ	32	142,00	4544,00
	არმატურა ა1 დ=ნ პროექტით უჯრის ზომა 0,2X0,2მ	გრძმ	2100	0,38	798,00
	სახვევი მავთული პროექტით	კგ	8,8	1,40	12,32
	ქარგილი	კმმ	0,5	452,00	226,00
	გზის გვერდულების მოხრეშვა ღორღით 20-50მმ	კმმ	11,5	26,80	308,20
	ჯამი				7260,72
	ზედნადები ხარჯები	8%			580,86
	ჯამი				7841,58
	გეგმიური დაგროვება	7%			548,91
	ჯამი				8390,49
	დღგ	18%			1510,29
	ჯამი				9900,78

შემსყიდველი:



მ. ჯანუყვამბე

მიმწოდებელი:



მ. ელიაძე

სოფ. შრომა (ხრიალეთი ლომადის უბანი) ბეტონის გზა

№	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდ.	ერთ.	ჯამი
1	2	3	4	5	6
	ბალასტის შეტანა სისქით 15სმ	კმმ	11	19,40	213,40
	ქვედა ფენის მოწყობა სილა ღორღოვანი წარევით	კმმ	9	25,50	229,50
	ავტოგრიდერი საშუალო ტიპის	მ/სთ	2	26,80	53,60
	სატკეპნი საგზაო 5ტ	მ/სთ	6	14,00	84,00
	არმირებული ცემენტო-ბეტონის მ300 გზის დაგება სისქით 15სმ (25*2.5მ)	კმმ	9,6	143,00	1372,80
	არმატურა ა1 დ=6 პროექტით უჯრის ზომა 0,2X0,2მ	გრმმ	625	0,38	237,50
	სახვევი მავთული პროექტით	კმ	2,6	1,40	3,64
	ქარგილი	კმმ	0,3	452,00	135,60
	გზის გვერდულების მოხრეშვა ღორღით 20-50მმ	კმმ	2,2	27,50	60,50
	ჯამი				2390,54
	ზედნადები ხარჯები	8%			191,24
	ჯამი				2581,78
	გეგმიური დაგროვება	7%			180,72
	ჯამი				2762,51
	დღგ	18%			497,25
	ჯამი				3259,76

შემსყიდველი



მ. კანუყვაძე

მიმწოდებელი:



მ. ელიაშვილი

სამუშაოების წარმოების
გეგმა-გრაფიკი

№	თვე/წელი	სამუშაოს დასახელება	ღირებულება (ლარი)
1	მაისი	ბეტონის გზის მოწყობის სამუშაოები	347,96
2	ივნისი	ბეტონის გზის მოწყობის სამუშაოები	18 000
3	ივლისი	ბეტონის გზის მოწყობის სამუშაოები	30 000
4	აგვისტო	ბეტონის გზის მოწყობის სამუშაოები	20 000
სულ ჯამი:			68 347,96

შემსყიდველი:



მიმწოდებელი:

